

Nr 227

Av herr Hamrin i Kalmar, om anslag för arkivfotografering vid länslantmäterikontoren.

(Lika lydande med motion nr 176 i Första kammaren)

Till 1961 års statsverksproposition framförde lantmäteristyrelsen ett yrkande om anslag för arkivfotografering vid länslantmäterikontoren. Motiven var i huvudsak följande.

Koncepthandlingarna vid länskontoren uppgår till ca 1 400 000 akter. Desamma utgör grundvalen för fastighetsregister och fastighetsböcker. I händelse av krig eller krigsfara är det svårt att undanföra arkivmaterialet under rimligt trygga former.

Efter genomförd arkivfotografering kan man däremot på ett betryggande sätt förvara originalfilmen. Fotograferingen är alltså en beredskapsåtgärd, som främst tar sikte på att minska de svårigheter och den rättsosäkerhet, som kommer att uppstå om arkivmaterialet skulle förstöras.

Detsamma gäller jordregistren, som dock förs fortlöpande. Jordregistren fotograferades omkring år 1939 och måste nu omfotograferas, då de gamla filmerna på grund av inträffade förändringar numera är inaktuella.

Lantmäteristyrelsens beräkningar av totalkostnaderna för arkivfotograferingen slutar på ca 3 milj. kronor vartill kommer avlöningskostnader för hjälppersonal m. m. till ett belopp av ca 4 à 500 000 kronor. Hela arbetet beräknas ta omkring 12 år i anspråk och årskostnaden sålunda kunna uppskattas till ca 300 000 kronor.

Innan fotograferingen startas i full omfattning bör dock verksamheten under något år bedrivas i reducerad skala. Denna försöksverksamhet bör lämna svar på frågan om arbetet skall bedrivas i lantmäteristyrelsens regi eller utlämnas på entreprenad. Dessutom bör då klarläggas fotograferingens betydelse vid forskning, arkivservice och annan verksamhet. Försöksåret bör lämpligen omfatta $\frac{1}{3}$ av normal omfattning eller för ett belopp av 100 000 kronor.

Såväl år 1961 som innevarande år, då lantmäteristyrelsen förnyat sin hemställan om anslag för ändamålet, har medel icke anvisats under den motiveringen att styrelsen bör kunna påbörja fotograferingen i begränsad utsträckning inom ramen för tillgängliga medel.

Då omfattningen av fotograferingen på detta sätt visat sig bli mycket blygsam hemställes härmed,

att riksdagen måtte besluta, att under IX huvudtiteln
Lantmäteristaten: Omkostnader anvisa ett anslag om
100 000 kronor att användas för arkivfotografering vid
länslantmäterikontoren.

Stockholm den 24 januari 1962

Mac P. Hamrin
i Kalmar